

سخن روز

اسرائیل و تنش آفرینی برای بقا



احمد دستمالچیان

کارشناس مسائل بین الملل

رژیم صهیونیستی از یک سال گذشته تاکنون در یک استراتژی کاملاً مشخص و واضحی عمل می‌کند که آن استراتژی بحران آفرینی و ایجاد تنش برای بقاست و مخصوصاً شخص نتانیاہو به عنوان مسئول اول در اسرائیل در قالب این استراتژی در این چارچوب اقدام و عمل می‌کند. گرچه در داخل کابینه افراطی رژیم نظامی صهیونیستی اختلافات زیادی بر سر ادامه بحران هست چون هزینه‌های سنگینی را بر رژیم صهیونیستی تحمیل کرده ولی نتانیاہو به دو دلیل این بحران را ادامه می دهد. اول به خاطر نجات یافتن خودش از این باتلاق بزرگی که درست کرده و در نهایت هم معلوم نیست که بتواند جان سالم به در ببرد. برای اینکه پرونده‌های سنگین در مجامع بین المللی علیه او و بعضی از افراد کابینه مثل گالات تصویب شده و به محض اینکه از سمت سیاسی خودش برکنار شود تحت تعقیب خواهد بود. همچنین یک پرونده شبیه وینوگراد که برای اولمرت تشکیل شد در داخل محاکم چنین پرونده‌ای در انتظار نتانیاہو است. به اضافه اینکه او اصلاً از سابق پرونده قضائی در مورد ارتشا و اختلافات مالی داشته است. لذا از این جهت هم روز این بحران را ادامه می دهد و برایش مهم نیست که چه هزینه سنگینی برای رژیم صهیونیستی به وجود آورده است. دوم اینکه نتانیاہو برای فرار از افکار عمومی داخل اسرائیل می خواهد این بحران را کش دهد. خصوصاً بحران جدیدی که برای لبنان درست کرد پس از موشک یمنی که از کل سربهای دفاعی ضد موشکی اسرائیل عبور کرد و در قلب تل آویو فرود آمد این شکست بزرگی برای رژیم صهیونیستی بود و نتانیاہو می خواست اذهان را منحرف کند. ضمن اینکه که وی به دنبال آن است که سیاست نسل کشی و کشته سازی که در غزه انجام داد در لبنان هم انجام دهد تا بلکه اراده مقاومت بشکند. در صورتی که نه در غزه توانست به این هدف دست پیدا کند و نه در لبنان خواهد توانست. به خصوص که در لبنان منطقه جغرافیایی وسیع تری وجود دارد و مردم به راحتی جابجایی شوند. اما در آینده نزدیکی رژیم صهیونیستی با یک فشار بزرگ سیاسی و بین المللی و افکار عمومی مواجہ خواهد شد. به این دلیل که به رغم اینکه تمام فشارها برای پذیرش آتش بس در غزه صورت گرفت اما اسرائیل برای نجات خودش آتش بس را نپذیرفت. در لبنان هم با این جنایت وحشیانه‌ای که انجام می دهد و هیچ ارزش نظامی ندارد و فقط مناطق مسکونی را بمباران می کند و کشته می گیرد با فشار مجدد افکار عمومی روبه رو خواهد شد و به نظر می رسد که تاب و تحمل جهانیان نیز از این اقدامات صهیونیست ها به سر آمده است. در سایر کشورها نیز شاهد هستیم که چه موجی از خشم و نفرت ایجاد شده است. ضمن اینکه حزب... یک نیروی بسیار قوی و صاحب تجربه و تجهیزات بسیار خوبی هست که می تواند تعیین کننده باشد و حزب... تا کنون سیاست خودشننداری در برابر شهرک های اسرائیلی برای عدم گسترش دامنه جنگ خونریز در منطقه داشته است. اما اگر بنا باشد که رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز عبور کند همان طور که آقای شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب... اخبار اعلام داشت و خود آقای سید حسن نصر... هم روی این موضوع تاکید داشت تمام تاسیسات صنعتی، اقتصادی و نظامی رژیم صهیونیستی به خصوص در شمال که تاسیسات صنعتی و نظامی مهمی هست می تواند هدف قرار بگیرد. کما اینکه در حیفا قرار گرفت و رژیم صهیونیستی توان چنین ضرباتی را ندارد به دلیل اینکه یک سال است درگیر جنگ هستند و نظامیان کاملاً خسته شدند و از نظر روحی بسیار خسته به نظر می رسند. به همین دلیل هم گالات با ادامه بحران در لبنان مخالفت می کند چون می داند که ارتش اسرائیل در چه وضع اسفباری قرار دارد.

دیدگاه

پیچیدگی مدیریت تنش در منطقه

ادامه از صفحه اول

ادامی توان این نکته را نادیده انگاشت که آمریکایی ها به خوبی آگاه هستند که تنش در منطقه انقدر ناپایدار و ابهام آمیز و پیچیده شده است که ادامه این تنش ها مدیریت بحران را از دست همه خارج خواهد کرد و تبعات حملات و جنایاتی که اسرائیل در منطقه دارد انجام می دهد. قطعاً محدود به ملت های منطقه نخواهد بود و کل جهان می تواند تحت تاثیر این موضوع قرار بگیرد. اینکه آقای عراقچی اعلام کردند که چند روز بیشتر در نیویورک می مانند این گمانه زنی را مطرح کرده که آمریکایی ها احتمالی خواهند گام های مثبتی را درخصوص مذاکرات با ایران بردارند. سخنان آقای تخت روانچی در دیدار با انریکه مورا، معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا نشان می دهد که اروپایی ها نیز تمایلی به شروع این مذاکرات دارند. با توجه به شرایط پر تنش که در منطقه است، نباید انتظار زیادی از نشست های نیویورک داشت. ولی همین که در چنین فضایی طرفین دارند تحرکاتی را برای کلیدن مذاکرات آغاز می کنند را باید با دید مثبت نگاه کرد. آغاز این مذاکرات می تواند از لحاظ روانی در فضای سیاسی و اقتصادی کشور آرامش بیشتری ایجاد کند و ریل گذاری هایی که برای رفع تحریم ها و در چارچوب احیای برجام در دولت جدید انجام می شود را باید با دید مثبت تر و امیدوار کننده تری نسبت به گذشته نگاه کرد.

ویژه

محسن برهانی آزاد شد

استاد حقوق و جزای دانشگاه تهران مشمول عفواعلامی اخیر شده و از زندان آزاد شد. احمد برهانی، برادر محسن برهانی، استاد حقوق و جزای بازداشتی با تأیید خبر آزادی برادرش، اظهار کرد: «آقای دکتر برهانی امروز (دیزور)، پس از حدود ۷۹ روز حبس، با استناد به عفواعلامی اخیر قوه قضائیه از زندان آزاد و پرونده او مختومه شد.» پیش از این، در ۱۱ شهریور هم حکم تعلیق محسن برهانی در دانشگاه تهران، لغو و حکم بازگشت به زندان تهران صادر شده بود و محسن برهانی در ترم جاری، در این دانشگاه مشغول به تحصیل خواهد بود.

رئیس جمهور در نیویورک:

بیا بید آینده عادلانه برای فرزندان خود بیا فرینیم

لزوم اصلاحات در ساختار حکمرانی بین المللی



اولویت های توسعه ای و ویژگی های فرهنگی، رعایت اصول انصاف و اجرای تعهدات کشورهای توسعه یافته در برابر کشورهای در حال توسعه است. تحریم های یکجانبه، دستیابی به اهداف توسعه باید در هر سندی که برای آینده تهیه می شود، لحاظ شود. نقش زنان و جوانان و توانمندسازی آنها انکارناپذیر است. رئیس جمهور ادامه داد: پیشنهاد می کنم دبیرکل سازمان ملل متحد با کشورهای قربانی تحریم های یکجانبه، گزارش جامعی به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه دهد. ما خواستار اصلاحات فوری در ساختار حکمرانی و موسسات مالی بین المللی به منظور تضمین عدالت اجتماعی، توانمندسازی جوانان و جوانان و بهره مندی از محیط زیست مطلوب است. پزشکیمان بیان کرد: دستیابی به صلح و توسعه نیازمند به احترام به حق توسعه کشورها، توجه به

رفع مشکلات مشترک مصرف شود. **دیدار با اردوغان و گوتیش** مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های نخستین روز سفر خود به نیویورک، در دیدار «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه، با بیان اینکه باور دارم ما هم به اعتبار همسایگی و هم اعتقادات مشترک با یکدیگر برادریم، تصریح کرد: اگر ما به برادری خود پایبند باشیم،

جهانی دیجیتال باید به کاهش شکاف شمال و جنوب جهانی به ویژه از طریق فناوری های نوین، ظرفیت سازی و رفع موانع کمک کند. ما بر این باوریم مشارکت برابر و موثر جنوب جهانی در حکمرانی جهانی اینترنت و هوش مصنوعی، احترام به قوانین ملی کشورها و مقابله با انحصارطلبی ضروری انکارناپذیر است. وی ادامه داد: ما خواستار جهانی عاری از سلاح هسته ای و منطقه ای عاری از سلاح کشتار جمعی بدون هیچ پیش شرطی در خاورمیانه هستیم. ما به عنوان قربانی تروریسم، همواره در مبارزه با این پدیده شوم پیش قدم بوده ایم و آماده همکاری با کشورهایی هستیم که دنبال مقابله واقعی با تروریسم هستند. ایران خواهان منطقه ای قوی، متحد، امن و باثبات است که در آن منافع کشورها برای هم افزایی و پیشرفت اقتصادی و اجتماعی و

رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران:

نه تابلویی گم و نه دزدیده شده است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: پس از

گذشت چند روز از جنجالی که درباره تابلوهای گمشده در شهرداری ایجاد شده بود، روز گذشته این موضوع تکذیب شد. مهرداد باقری، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران به صراحت می گوید که «تابلوهای موزه امام علی (ع) گم نشده و به صورت قانونی در رویدادهای مختلف ایران شده اند و آثاری که خرواهان داشته اند، طی فرایند قانونی فروخته شده اند.» وی در پاسخ به این سوال که مبلغ تابلوهای فروخته شده به چه حسابی واریز شد؟ گفت: مبلغ ۲ تابلوی فروخته شده، طبق تفاهم انجام شده با دید ۱۵ روز پس از فروش، به حساب سازمان فرهنگی و هنری واریز می شد که این کار در زمان مقرر صورت گرفته است. وی درباره هزینه عایدی فروش تابلوها هم توضیح داد: «هدف از تهاتر و فروش تابلوها، توسعه و تکمیل خلأهای موزه امام علی (ع) است؛ از این رو باید به میزان تابلوهایی که فروخته می شود، تابلوهای جدید خریداری شود؛ بنابراین خرید آثار متناسب با مأموریت شهرداری تهران و موزه امام علی (ع) در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام است.» اکنون این تابلوها با جست، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران چنین پاسخ داد: «۲۸ تابلوی دیگر در اختیار سازمان هستند و برنامه ریزی جهت حضور مؤثرتر در دیگر ارکان های داخلی و خارجی در حال انجام است.

واکنش اعضای شورای شهر چه بود؟

زمان زیادی نگذشت که اعضای شورای اسلامی شهر تهران در دویست و شصت و پنجمین جلسه شورا نسبت به گزارش مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری

گزارش «آرمان ملی» از احتمال آغاز مذاکرات هسته ای در سازمان ملل: تلاش برای آغاز مذاکرات در سازمان ملل به وقت مسقط!

روابط تهران - واشنگتن دو کشور از طریق سوئیس و واقع جنگ در خاورمیانه و نبرد در اوکراین به متن رابیزی سران کشورها ی جهان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تبدیل شده اما مساله مذاکرات هسته ای بین ایران و آمریکا به صورت مستقیم و غیرمستقیم در حال جان گرفتن در رسانه های آمریکایی است. عراقچی از آمادگی ایران برای آغاز مذاکرات هسته ای در آمریکا خبر می دهد. مسعود پزشکیان نیز با پرچم صلح و گفت وگو در سازمان ملل می چرخد و مقتدرانه اعلام می کند که تهران حاضر است مذاکرات هسته ای را آغاز کند. اکثر دیدارهای عراقچی و پزشکیشان در حاشیه ای نشست سالانه سازمان ملل پیرامون مساله هسته ای ایران است. بر اساس اخباری که منتشر شده رئیس جمهور ایران با رئیس جمهور سوئیس دیدار داشته و این دیدار در سازمان ملل از اهمیت بالایی برخوردار است. چراکه سوئیس حامی حفظ منافع ایران و آمریکاست و بعضاً در طول سال های قطع

غیر از دیدارهای مهمی که رئیس جمهور ایران با سران کشورهای مختلف در سازمان ملل انجام داده است، که دیدار مهم دیگر نیز بین وزیر امور خارجه ایران و دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار شده که به شدت امیدوار کننده است. چراکه ایران

مسئولیت

خطر مدیران



رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به هفته دفاع مقدس اظهار داشت: دشمن ما در دوران هشت سال جنگ تحمیلی با تمام توان بر علیه ما دشمنی کرد و پیروزی ما میسر نبود مگر با استعانت به خدا و توسل به اهل بیت علیهم السلام و تمسک رزمندگان، سپاهیان، ارتشیان و بسیجیان ما به قرآن کریم و آیه شریفه ناکفته مانده و نقل زبان ها و محافل نشده اند. شخصیت اصلی رمان جوانی به نام الیاس است. این رمان با کشمکش های درونی و درگیری های الیاس با اطرافیانش شروع می شود. مخاطب را با خود همراه می کند و از کمال آباد تا خاگیرز جبهه های جنوب می کشاند. همچنین این کتاب معرف شخصیت شهید «غلامحسین ربیع رکن آبادی» نیز هست؛ مقنی یزدی و ساکن قم که تبحر او در حفر کانال باعث می شود مورد توجه فرماندهان نظامی در زمان جنگ قرار بگیرد. معرفی این رمان و گفت وگو با نویسنده اثر و خانواده و برخی از همزمان شهید ربیع رکن آبادی پنج شنبه ۵ مهر ساعت ۲۰ از برنامه «کتاب یک» شبکه ۱ سیما پخش خواهد شد. متن تقریظ مقام معظم رهبری بر کتاب «معبد زیرزمینی» و پنج کتاب دیگر در حوزه دفاع مقدس طی مراسمی در آبان ماه سال جاری رونمایی خواهد شد.

دیدار فعالان دفاع مقدس و مقاومت با رهبر انقلاب

در پنجمین روز از هفته دفاع مقدس، جمعی از پیشکسوتان و فعالان عرصه جهاد و مقاومت صبح چهارشنبه ۴ مهر ۱۴۰۳ با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت‌ا... خانه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، در این برنامه علاوه بر حضور برخی از پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان عرصه جهاد و مقاومت، جمع دیگری از فعالان دفاع مقدس نیز از طریق ارتباط تصویری با همه مراکز استان ها در این دیدار حضور خواهند داشت. بیانات رهبر انقلاب در این برنامه از ساعت ۱۰:۱۵ صبح به صورت زنده و مستقیم از رسانه های KHAMENEI.IR.Leadr و شبکه یک سیما پخش خواهد شد.

همه حوزه های علمیه تعطیل شدند

آیت‌ا... اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور با محکومیت جنایت جنون آمیز و ذلیلانه و حملات گسترده موشکی رژیم منحوس و تروریست صهیونیستی در لبنان، از عموم دولت های اسلامی و علمای اسلام خواست برای محو کامل غده سرطانی صهیونیستی با محور مقاومت همکاری و تلاش کنند. در پیام مدیر حوزه های علمیه آمده است: از عموم دولت های اسلامی و علمای اسلام انتظار می رود در این ایام منسوب به نبی مکرم اسلام و وحدت اسلامی، ضمن ایفای نقش جدی تر در امت سازی اسلامی، برای محو کامل غده سرطانی صهیونیستی با محور مقاومت همکاری و تلاش نمایند. ضمناً برای همدردی و اعلام همبستگی با مردم شریف لبنان و حزب... سرافراز و مقاومت و بر اساس نظر مراجع علمیه و تقلید و شورای عالی حوزه های علمیه، حوزه قم و حوزه های علمیه چهارشنبه تعطیل اعلام می شود.

پیام تسلیت سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات، با انتشار پیامی، حادثه همدان طبعاً تسلیت گفت. متن این پیام بدین شرح است: آنچه در طبس عزیز و پرافتخار و در معدن آن پیش آمد سخت دردافزین و تاب سوز بود. عده ی زیادی از هموطنان عزیز و خدمتگزاران سختکوش مردم در این سانحه جان خود را از دست دادند و عده فراوان دیگر دچار آسیب های سخت جسمی و روحی شدند و انبوهی از خانواده های محترم در سوگ عزیزان یا نگرانی آسیب دیدن جسمی و روحی آنان تلخی و درد را در عمق جان خود احساس کردند. من این مصیبت بزرگ را به ملت شریف ایران به خصوص مردم بزرگوار طبس و جامعه کارگری کشور تسلیت عرض می کنم و از خداوند منان برای درگذشتگان عذاب ماندگی ها شده است و چون ماهیت کینه توز آمریکا اصلاً تغییر نکرده و حتی بر حيله گری ضد بشری و استکباری آنها با مشارکت راهبردی صهیونیست ها افزوده شده است مصطفی میرسلیم گفت: هیچ چشم انداز روشنی نسبت به مذاکرات سیاسی که بتوان با اطمینان خاطر بدان اعتماد کرد، وجود ندارد و در نتیجه ما باید راهبرد اقتصاد مقاومتی را جدی بگیریم.

سید محمد خاتمی اول مهرماه ۱۴۰۳

نایب رئیس جبهه اصلاحات اظهار داشت: برخی از جریان های تندروهایی که در نهاد های قدرت حضور دارند با مستطهر به بخش هایی از حاکمیت هستند، رسالت خود را تقویت روند تبدیل موفق به منتقد و منتقد به مخالف می دانند. به عقیده من هرچند این گروه ها در قالب رسانه با تشکل سیاسی عمل می کنند اما نباید کار آن ها را به حساب احزاب سیاسی گذاشت. زیرا آن ها ماهیتاً نه حزب هستند و نه رسانه. محسن آرمین گفت: در صورت وجود فضای باز سیاسی و نتیجه بخش بودن فعالیت های تقابلی و مسالمت آمیز در اداره کشور، اساساً گرایش های رادیکال اگر هم در میان احزاب وجود داشته باشند با اقبال عمومی مواجه نمی شوند و به سرعت رنگ می یازند.

راهبرد اقتصاد مقاومتی



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه این موضوع که آیا فرایند مفصلی که نشان دهنده تحولی راهبردی در اقدامات آمریکا است می تواند مانع سازش شود، اظهار کرد: این اقدامات در طول تاریخ ۴۵ ساله اخیر تکمیل شد و تعمیق یافته و برای ما غیر از شهدا و جانبازان متعدد، هزینه های هنگفتی را به عبی گذاشته و موجب بسیاری از عجب ماندگی ها شده است و چون ماهیت کینه توز آمریکا اصلاً تغییر نکرده و حتی بر حيله گری ضد بشری و استکباری آنها با مشارکت راهبردی صهیونیست ها افزوده شده است مصطفی میرسلیم گفت: هیچ چشم انداز روشنی نسبت به مذاکرات سیاسی که بتوان با اطمینان خاطر بدان اعتماد کرد، وجود ندارد و در نتیجه ما باید راهبرد اقتصاد مقاومتی را جدی بگیریم.